МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от  20.11.2013                                                                                                                                   №643
О реализации постановления Губернатора
области от 11.09.2013 № 1006 «Об установлении

среднего размера родительской платы за присмотр

и уход за детьми в государственных и муниципальных

 образовательных организациях»
Во исполнение приказа департамента образования администрации Владимирской области от 01.11.2013 №1387 «О реализации постановления Губернатора Владимирской области от 11.09.2013 № 1006 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Централизованной бухгалтерии МУ «Управление образования администрации Петушинского района» (Г.Г. Воробьевой):
1.1. Организовать выплату компенсации родителям (законным представителям) детей в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования в МО «Петушинский район»:
- на первого ребенка в размере 20 процентов среднего размера родительской платы, установленного указанным постановлением Губернатора области, но не более внесенной родительской платы;

- на второго ребенка  - 50 процентов среднего размера родительской платы, установленного указанным постановлением Губернатора области, но не более внесенной родительской платы;
- на третьего ребенка и последующих детей – 70 процентов среднего размера родительской платы, установленного указанным постановлением Губернатора области, но не более внесенной родительской платы.

2. Настоящий приказ подлежит размещению в сети Интернет на сайте МУ «Управления образования администрации Петушинского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления образования                                                         Е.В. Коробко